
Ml
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

DODATEK č. 1

č. zhotovitele:

č. objednatele: CES 2023/1599

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:

Statutární město Hradec Ki(álqvé
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou Ph.D., primátorkou 
města

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

00268810
CZ00268810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing. Michal Jandík - pověřený vedením investičního odboru

dále jen „objednatel“

- tel. 495 707 680
- e-mail: míchal.iandik(Q).mmhk.cz

Ing. Monika Palkosková - investiční technik
- tel. 495 707 689; 725 644 282
- e-mail: monika.palkoskova@seznam.cz

a

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:

AKIA a.s.
Eliščino nábřeží 375/1, 500 02 Hradec Králové
Ing. Martinem Novákem, předsedou představenstva a Ing. Arch Pavlou 
Foglarovou, členem představenstva

IČO:

DIČ:
Spisová značka:

64789659

CZ64789659
B 1419 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
ze dne 1.4.1996

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 

dále jen „zhotovitel“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26.
09. 2023 (dále jen „smlouva"):

„Podchod Karla IV. - PD a výkon autorského dozoru lll“

1 WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



Odůvodnění dodatku
1. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. XIX., odst. 2 Směrnice Zastupitelstva města Hradec

Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec Králové při změně
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, na realizaci změny závazku ze
smlouvy, tj. na provedení víceprací, spočívajících ve zrušení projektování veřejného WC
v podchodu Karla IV.

2. Vícepráce dle předchozího odstavce budou mít za následek zvýšení ceny za dílo o 60.000 Kč
bez DPH a prodloužení doby realizace části díla „projektová dokumentace pro ohlášení stavby11
o 2 týdny.

II.
^ \

Předmět dodatku
1. Vzhledem kvýše uvedenému, se smluvní strany dohodly na zrušení čl. V. odst. 1 písm. b)
smlouvy a přijetí nového úplného znění takto:

,,b) Projektová dokumentace pro ohlášení stavby, včetně odhadu nákladů na stavbu (dle čl.
II., odst. 1., bod 1.1.b) této smlouvy): do 16 týdnů od výzvy objednatele.

2. Smluvní strany se dále dohodly na zrušení čl. VI. odst. 1 smlouvy a přijetí nového úplného znění
takto:

„1.Strany se dohodly, že cena za předmět plnění činí:
Příprava projektové dokumentace (čl. II, odst. 1, bod 1.1.a), této smlouvy):
195.100 Kč; DPH 40.971 Kč; Celkem včetně DPH 236.071 Kč

Projektová dokumentace pro ohlášení stavby (čl. II, odst. 1, bod 1.1.b), této smlouvy):
480.000 Kč; DPH 100.800 Kč; Celkem včetně DPH 580.800 Kč
Inženýrské činnosti, podání žádosti o vydání souhlasu s ohlášeným stavebním
záměrem a zastupování ve stavebním řízení (čl. II, odst. 1, bod 1.1 c), této smlouvy):

85.000 Kč; DPH 17.850 Kč; Celkem včetně DPH 102.850 Kč

Projektová dokumentace k zadání a provedení stavby včetně výkazu výměr a
oceněného rozpočtu (čl. II, odst. 1, bod 1.1.d) této smlouvy):
462.500 Kč; DPH 97.125 Kč; Celkem včetně DPH 559.625 Kč

Poskytnutí součinnosti při zadávacím řízení (včetně 1x opakování výběrového řízení)
(čl. II, odst. 1, bod 1.1. e) této smlouvy):

17.000 Kč; DPH 3.570 Kč; Celkem včetně DPH 20.570 Kč
Výkon autorského dozoru (čl. II, odst. 1, bod 1.1. f) této smlouvy):

105.600 Kč; DPH 22.176 Kč; Celkem včetně DPH 127.776 Kč

Cena celkem za předmět plnění dle této smlouvy (PD + IČ + součinnost +ATD)
1.345.200 Kč; DPH 282.492; Celkem včetně DPH 1.627.692 Kč

(slovy: jeden milion šest set dvacet sedm tisíc šest set devadesát dva korun českých s DPH).

2 WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

Odůvodnění dodatku
1. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. XIX., odst. 2 Směrnice Zastupitelstva města Hradec 

Králové a primátora města č. 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec Králové při změně 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, na realizaci změny závazku ze 
smlouvy, tj. na provedení víceprací, spočívajících ve zrušení projektování veřejného WC 
v podchodu Karla IV.

2. Vícepráce dle předchozího odstavce budou mít za následek zvýšení ceny za dílo o 60.000 Kč 
bez DPH a prodloužení doby realizace části díla „projektová dokumentace pro ohlášení stavby11 
o 2 týdny.

II.
^ \

Předmět dodatku
1. Vzhledem kvýše uvedenému, se smluvní strany dohodly na zrušení čl. V. odst. 1 písm. b) 

smlouvy a přijetí nového úplného znění takto:

,,b) Projektová dokumentace pro ohlášení stavby, včetně odhadu nákladů na stavbu (dle čl. 
II., odst. 1., bod 1.1.b) této smlouvy): do 16 týdnů od výzvy objednatele.

2. Smluvní strany se dále dohodly na zrušení čl. VI. odst. 1 smlouvy a přijetí nového úplného znění 
takto:

„1. Strany se dohodly, že cena za předmět plnění činí:

Příprava projektové dokumentace (čl. II, odst. 1, bod 1.1.a), této smlouvy):

195.100 Kč; DPH 40.971 Kč; Celkem včetně DPH 236.071 Kč

Projektová dokumentace pro ohlášení stavby (čl. II, odst. 1, bod 1.1.b), této smlouvy):

480.000 Kč; DPH 100.800 Kč; Celkem včetně DPH 580.800 Kč

Inženýrské činnosti, podání žádosti o vydání souhlasu s ohlášeným stavebním 
záměrem a zastupování ve stavebním řízení (čl. II, odst. 1, bod 1.1 c), této smlouvy):

85.000 Kč; DPH 17.850 Kč; Celkem včetně DPH 102.850 Kč

Projektová dokumentace k zadání a provedení stavby včetně výkazu výměr a 
oceněného rozpočtu (čl. II, odst. 1, bod 1.1.d) této smlouvy):

462.500 Kč; DPH 97.125 Kč; Celkem včetně DPH 559.625 Kč

Poskytnutí součinnosti při zadávacím řízení (včetně 1x opakování výběrového řízení)
(čl. II, odst. 1, bod 1.1. e) této smlouvy):

17.000 Kč; DPH 3.570 Kč; Celkem včetně DPH 20.570 Kč 

Výkon autorského dozoru (čl. II, odst. 1, bod 1.1. f) této smlouvy):

105.600 Kč; DPH 22.176 Kč; Celkem včetně DPH 127.776 Kč

Cena celkem za předmět plnění dle této smlouvy (PD + IČ + součinnost +ATD)

1.345.200 Kč; DPH 282.492; Celkem včetně DPH 1.627.692 Kč

(slovy: jeden milion šest set dvacet sedm tisíc šest set devadesát dva korun českých s DPH).

2 WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Dodatek č.1 se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Hradec Králové ze dne 14.05.2024,
č. usnesení RM/2024/626.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle §
7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních
předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákoňa Subjektem, jehož smlouvy se povinně
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech
příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel
souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah
metadat:

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51,

50003 Hradec Králové, CZ
IČO: 00268810

DS: 9wicps8

3

AKIA a.s.
Eliščino nábřeží 375/1, 500 02 Hradec Králové
IČO: 64789659

DS: 9wicps8

- vymezení předmětu dodatku: Smlouva o dílo - „Podchod Karla IV. - PD a výkon
autorského dozoru lll“- dodatek č. 1

cena dodatku činí 60.000,- Kč bez DPH, 72.600,- Kč vč. DPH
datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona
o registru smluv.

8. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží
jedno vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

3 WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Dodatek č.1 se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Hradec Králové ze dne 14.05.2024, 
č. usnesení RM/2024/626.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 
7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákoňa Subjektem, jehož smlouvy se povinně 
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech 
příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel 
souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl 
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408/51,

50003 Hradec Králové, CZ 

IČO: 00268810 

DS: 9wicps8

3

AKIA a.s.

Eliščino nábřeží 375/1, 500 02 Hradec Králové 

IČO: 64789659 

DS: 9wicps8

- vymezení předmětu dodatku: Smlouva o dílo - „Podchod Karla IV. - PD a výkon 
autorského dozoru lll“ - dodatek č. 1

cena dodatku činí 60.000,- Kč bez DPH, 72.600,- Kč vč. DPH

datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona 
o registru smluv.

8. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 
jedno vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

3 WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je projevem 
jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

   

  
 

 
  

   

04. 06. 2024

za objednatele 

Mgr. Et Mgr. Pavlína Sprtngerová Ph.D.

primátorka města

   

Ing. Martin Novák 

jednatel společnosti

4 WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



  
  

  
 

   
      


